REQUERIMENTO Nº 064/2010

Súmula:
Encaminhamento de ofícios à UTFPR – Universidade
Tecnológica Federal do Paraná e ao Produtor Rural
parabenizando pela realizado do “II Dia de Campo”.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores
Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos

No exercício das competências legais e regimental,

especialmente com amparo no Artigo 203 do Regimento Interno da Câmara de

Vereadores,

requer:
À Mesa Diretora o encaminhamento de ofícios parabenizando a

Direção, Chefes de Departamento extensivo aos acadêmicos e ao Produtor Rural Senhor

Selvino De Paris e sua esposa Senhora Helena De Paris pela realização do “II Dia de

Campo” promovido pela UTFPR – Universidade Tecnológica Federal do Paraná.

Justificativa:
A efetiva pratica do conhecimento acadêmico é levado a termo

na realização de eventos que possibilitam concretização de projetos.

A constatação se deu efetivamente na realização da UTFPR e

produtor rural, pela oportunidade do II Dia de Campo, na propriedade do Senhor Silvino De

Paris, onde foi possível socializar a disseminação de tecnologias que possibilitem melhoria da

produção e, por conseguinte produtividade.

Plenário da Câmara de Vereadores,
em 09 de dezembro de 2010

Itamar Camilo Boaretto
Vereador requerente – PMDB

Apoio:

Helio Francisco Capelesso
  Vereador - PDT

Gelson Lindner
                                        Vereador – PMDB

Lauro Lourenço Giacomini
    Vereador – PMDB

Antonio de Abreu Castanha
      Vereador - PT